
大福祉発第９９２号 

                                                  大社施発第１２５号 

                                               令和５年７月１８日 

 

 

 

    関 係 各 位 

 

 

 

                             社会福祉法人 

                               大分県社会福祉協議会事務局長 

                                           （公印省略） 

                               大分県社会福祉法人経営者協議会会長 

                                            （公印省略） 

 

 

 

令和５年度社会福祉施設等経営支援セミナー（９月、10 月 

11 月分）のご案内について 

 

   本会の事業推進につきましては、ご理解とご協力を賜り感謝申しあげます。 

   さて、上記セミナーはテーマを変えて毎年実施し、多くのご参加をいただい

ております。 

つきましては、本年度の「経営支援セミナー」（全 10 回）のご案内を送付

いたしますとともに、９月、10 月、11 月開催の④「ムリ・ムダ・ムラを無く

す業務効率化基礎研修」、⑤「ご利用者とのコミュニケーション研修」、⑥「カ

スタマーハラスメント（介護ハラスメント）対応研修」、⑦「メンタルヘルス

研修」の開催要綱を同封いたします。 

参加申込は、別紙開催要網の参加申込書をファクシミリで送信してくださ 

い。 

皆様にご参加いただきますようお願いいたします。 

   

 

 

 

 

 

大分県社会福祉協議会 施設団体支援部 

担当：赤峰 坂本 

ＴＥＬ ０９７－５５８－０３１９ 

ＦＡＸ ０９７－５５８－６００１ 


